ДОГОВОР № _______

на оказание услуг охраны

г. Вологда

          «___» __________ 2014 года

Открытое акционерное общество «Вологдаоблгаз», в дальнейшем Заказчик, в лице генерального директора Власова Сергея Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны и _________________________________________________________ именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице___________________________________________________, действующего на основании ___________________________ и лицензии на частную охранную деятельность   № _____ от ______________, выданной __________________________, с другой стороны, далее совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязанности по оказанию услуг охраны Объектов Заказчика (далее – Объекты), указанных в Приложении № 1 к настоящему договору.

1.2. Охрана Объектов осуществляется в течение всего срока действия настоящего договора
путем выставления постов физической охраны на Объектах, указанных в Приложении № 1 к настоящему договору.
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Выставить на Объекты пост(ы) охраны охранников, оснащенных специальными средствами, в количестве согласно Приложению № 1 к настоящему договору.
2.1.2. Обеспечить охрану от преступных и иных незаконных посягательств на жизнь и здоровье лиц, находящихся на Объектах Заказчика, а также находящихся на Объектах товарно-материальных ценностей (далее – ТМЦ).
2.1.3. Обеспечить пропускной и внутриобъектовый режим на Объектах, в течение 10 дней с момента заключения настоящего договора, разработать и согласовать с Заказчиком документацию необходимую для организации охраны.
2.1.4. Содействовать Заказчику в поддержании общественного порядка на Объектах.
2.1.5. Производить ежедневный прием Объектов под охрану и сдачу их Заказчику с внесением записей в книгу приема-сдачи Объектов под охрану.
2.1.6. При установлении признаков проникновения на Объекты посторонних лиц немедленно сообщать об этом ответственному лицу Заказчика, а также в органы внутренних дел и обеспечивать охрану места происшествия.
2.1.7. Организовать обучение своих работников технике безопасности, противопожарным правилам и производственной санитарии на основе действующих у Заказчика правил и инструкций.
2.1.8. При наличии признаков нарушения целостности Объекта или причинения ущерба, вызванного хищением имущества, Исполнитель сообщает о факте проникновения (хищения) Заказчику и в дежурную часть органов внутренних дел. В случае возникновения ситуаций, требующих присутствия аварийных служб и исполнения ими своих служебных обязанностей, вызывает на Объект соответствующую службу.

2.1.9. Представлять Заказчику акты выполненных работ в срок до 1 (первого) числа месяца, следующего за отчетным.
2.1.10 В случае изменения в цепочке собственников Исполнителя, включая бенефициаров (в том числе конечных), и (или) в исполнительных органах Исполнителя, последний предоставляет Заказчику информацию об изменениях по адресу электронной почты SokolovNP@voloblgaz.ru в течение 3 (трех) календарных дней после таких изменений с подтверждением соответствующими документами. Заказчик вправе в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора в случае неисполнения Исполнителем данной обязанности. В этом случае настоящий договор считается расторгнутым с даты получения Исполнителем письменного уведомления Заказчика об отказе от исполнения настоящего договора или с иной даты, указанной в таком уведомлении.
2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Обеспечить работников Исполнителя на срок действия настоящего договора рабочим местом, телефонной связью.
2.2.2. За свой счет осуществлять мероприятия по оборудованию охраняемых Объектов техническими средствами охраны.
2.2.3. Создавать надлежащие условия для обеспечения сохранности документации, денежных средств и ТМЦ.
2.2.4. Ставить в известность Исполнителя обо всех недостатках и нарушениях при несении службы личным составом Исполнителя для принятия последним соответствующих мер.
2.2.5. Заблаговременно сообщить Исполнителю о переоборудовании Объектов, об изменении на них режима, а также о проведении мероприятий, вследствие которых могут потребоваться изменения характера охраны или дислокации постов.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

Исполнитель несёт материальную ответственность за ущерб:

3.1. Причинённый кражами ТМЦ, совершёнными посредством взлома на Объектах помещений, запоров, замков, окон, витрин и ограждений, иными способами в результате не обеспечения надлежащей охраны или вследствие невыполнения Исполнителем установленного на Объекте порядка вывоза (выноса) ТМЦ.

3.2.
Причинённый пожарами или в силу других причин по вине работников, осуществляющих охрану Объектов. Факты кражи грабежа, разбоя, а также уничтожения или повреждения имущества посторонними лицами, проникшими на Объект или в силу других причин по вине работников, осуществляющих охрану Объектов, устанавливаются служебным расследованием, проводимым Сторонами совместно, а также органами дознания, следствием или судом.

3.3.
При наличии заявления Заказчика о причинённом ущербе ответственные представители Исполнителя обязаны участвовать в определении размера этого ущерба и в снятии остатков ТМЦ, которые сопоставляются с данными бухгалтерского учёта на день происшествия.

3.4.
Возмещение Заказчику причинённого по вине Исполнителя ущерба производится по представлении Заказчиком акта служебного расследования, постановления органов дознания, следствия или приговора суда, установившего факт кражи, грабежа, разбоя, а также уничтожения или повреждения имущества посторонними лицами, проникшими на Объект, либо вследствие пожара или ввиду других причин. Размер ущерба должен быть подтверждён соответствующими документами и расчётом стоимости похищенных, повреждённых или уничтоженных ТМЦ, расходов, произведённых на восстановление повреждённого имущества, а также похищенных денежных сумм.

3.5. При возвращении Заказчику ТМЦ присутствие представителя Исполнителя является обязательным. Стоимость возвращённых ТМЦ исключается из общей суммы иска, предъявленного Исполнителем, а ранее оплаченная сумма за эти ТМЦ возвращается Заказчику. Если часть возвращённых ТМЦ окажется неполноценной, то об этом составляется акт с участием представителей обеих Сторон и компетентных лиц для определения процента годности ТМЦ. В этом случае Исполнитель возмещает Заказчику размер уценки.

3.6. Исполнитель освобождается от ответственности лишь в случаях, когда он докажет отсутствие своей вины. В частности, Исполнитель не несёт ответственности:

· за имущественный ущерб, причинённый стихийными бедствиями;

· за оставленное в помещении и не сданное под охрану личное имущество работников  Заказчика;

· за кражу ТМЦ при невыполнении Заказчиком в установленные двусторонним актом сроки работ по технической укреплённости Объектов, если это послужило условием совершения кражи.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость услуг по настоящему договору составляет _______________ (__________________) руб. ___ коп., в том числе НДС 18% - _______________ (__________________) руб. ___ коп. и определяется в соответствии с Приложением №1 к настоящему договору.
4.2. Оплата услуг производится на основании подписанного Сторонами акта приема выполненных работ, выставленного Исполнителем счета и надлежащим образом оформленного счета-фактуры, исходя из стоимости фактически оказанных услуг. Счёт на оплату выставляется в срок до 1 (первого) числа месяца следующего за расчетным. Оплата услуг производится до 10 (десятого) числа месяца следующего за расчетным, путем перечисления денежных средств на расчетный счет  Исполнителя.
4.3. В случае досрочного расторжения настоящего договора Сторонами производятся взаиморасчеты, исходя из стоимости фактически оказанных услуг.

5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

5.1. За неисполнение обязательств, предусмотренных условиями настоящего договора, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Все споры, возникающие у Сторон в ходе исполнения обязательств, предусмотренных условиями настоящего договора, разрешаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, они подлежат рассмотрению в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством РФ.

6. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА

6.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности в случае невыполнения, несвоевременного или ненадлежащего выполнения ею какого-либо обязательства по настоящему договору, если это обусловлено исключительно наступлением и/или действием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорных обстоятельств).

6.2. Любая из Сторон настоящего договора освобождается от ответственности за задержку исполнения обязательств по настоящему договору, если это вызвано форс-мажорными обстоятельствами, а сроки выполнения нарушенных обязательств продлеваются на время действия форс-мажора.

6.3. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства вследствие наступления форс-мажора, должна незамедлительно известить другую Сторону о начале (а также о прекращении) данных обстоятельств. Извещение происходит путем направления официального письма о наступлении (прекращении) обстоятельств непреодолимой силы в течение 10 календарных дней с момента их наступления (окончания). Факты, содержащиеся в уведомлении, должны быть подтверждены компетентным государственным органом РФ.
6.4. Если указанные обстоятельства продолжаются более двух месяцев, любая из Сторон имеет право на досрочное расторжение настоящего договора или его части. В этом случае Стороны производят взаиморасчеты, исходя из реально исполненных обязательств на момент расторжения договора.
7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

7.1. Настоящий договор вступает в силу с 01 октября 2014 года и действует по                                       31 декабря 2014 года. Если за один месяц до истечения срока действия настоящего договора Стороны не уведомят друг друга о намерении прекратить действие настоящего договора или изменить его условия, то настоящий договор считается заключенным на тех же условиях на следующий календарный год. Условия настоящего пункта могут применяться Сторонами неоднократно.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон либо по требованию одной из Сторон в порядке и по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ и настоящим договором.
7.3. Заказчик вправе в любое время в одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора, уведомив об этом Исполнителя, не позднее чем за 10 дней.
7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7.6. К настоящему договору прилагается и является его неотъемлемой частью           Приложение № 1 – Перечень объектов, передаваемых под охрану.
8. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК

ОАО «Вологдаоблгаз»
Адрес: 160014, г. Вологда, ул. Саммера, д. 4а,

тел. (8172) 57-21-70
ИНН 3525025360, КПП 352501001

Филиал ОАО “Сбербанк России” – Вологодское отделение №8638
г. Вологда

р/с 40702810512000005315,

к/сч 30101810900000000644

ОКПО 03263651,  БИК 041909644,

ОГРН 1023500873626

Генеральный директор

_______________________ С.М. Власов
   м.п.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

Приложение № 1

 к договору № ___________

от «___» ___________ 2014 года
на оказание услуг охраны

Перечень объектов, передаваемых под охрану

	№ п/п
	Наименование Объекта и его местонахождение
	Вид охраны
	Количество постов охраны
	Время охраны
	Стоимость услуг

	1.
	Административно-производственное здание,

Вологодская область,

г. Великий Устюг,

 ул. Красная гора,

д. 5
	Физическая охрана
	1 (один) пост
	1 (один) охранник –

круглосуточно.

	    _______________ (_________________) руб. ___ коп.           за 1 (один) час работы одного охранника

	2.
	Административно-производственное здание,

Вологодская область,

г. Красавино, ул. Революции,

д. 55
	Физическая охрана
	1 (один) пост
	1 (один) охранник –
в рабочие дни  с 17.00 часов

до 08.00 часов,

выходные и праздничные дни круглосуточно. Пятницы с

16.00 часов до 08.00 часов

предпраздничные дни с

15.00 часов до 08.00 часов

	    _______________ (_________________) руб. ___ коп.           за 1 (один) час работы одного охранника

	ЗАКАЗЧИК

ОАО «Вологдаоблгаз»
Генеральный директор ОАО «Вологдаоблгаз»
___________________ /С.М. Власов/

 М.П.
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

_______________________ /______________ /
М.П.